[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 08.08.2025 № 1004

	Об ограничении движения грузового транспорта по автомобильной дороге общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, в це​лях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области и предупреждению их массового разрушения,
 Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Ограничить движение грузового транспорта с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн по автомобильной дороге общего пользования местного значения в деревне Полижакино Дорогобужского муниципального округа Смоленской области, за исключением транспортных средств, оказывающих коммунальные услуги, пожарного транспорта, а также техники, выполняющей обслуживание дорог.
2. Для движения грузового транспорта, указанного в п. 1 настоящего постановления, использовать альтернативный объезд в обход деревни Полижакино Дорогобужского муниципального округа Смоленской области.
3. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области:
– установить на въезде в деревню Полижакино Дорогобужского муниципального округа Смоленской области дорожный знак 3.4. «Движение грузовых автомобилей запрещено»;

- уведомить отделение Госавтоинспекции МО МВД России «Дорогобужский» о закрытии автомобильной дороги общего пользования местного значения в деревне Полижакино Дорогобужского муниципального округа Смоленской области.
4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Смольянинова А.М.
 Глава муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ»
 Смоленской области

     К.Н. Серенков
_1220864901.doc
[image: image1.png]